1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através do Serviço Autônomo de Água e Esgotos – SAAE, reparos no asfalto da Rua Chile danificado pelas obras de conserto, em frente ao numero 239, Vila Dias, Bairro do Mirante, Mogi Mirim SP.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                     , de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                  Moradores residentes na Vila Dias, solicitaram nossa intermediação, junto a quem de direito, na recuperação do asfalto, na Rua Chile em frente ao numero 239, conforme foto em anexo.
                                     Foram feitas obras de conserto pelo SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgotos, no local, depois do encerramento dos trabalhos, cedeu o asfalto, portanto existe a necessidade da recuperação da malha asfaltica. A existência daquela irregularidade no leito carroçável esta causando problemas para os moradores, sendo que para transitar pela rua tem que pelo leito carroçável daquele logradouro.

                                      Considerando o exposto, e diante das justas reclamações que estão sendo formalizadas,
                     INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao Serviço Autônomo de Água e Esgotos – SAAE , as providencias que se fizerem necessárias para execução de reparos na recuperação asfaltica da Rua Chile, em frente ao numero 239, Vila Dias, deixando-os em condições urbanísticas que possam satisfazer as necessidades de uso dos transeuntes.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 13 de Setembro de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP